
Sestava vytvořena 2.10.2023 v 15:54 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

25. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna,

příspěvkové organizaci, na opravu oken a dveří v roce 2023 –
návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Muzeum města Brna, příspěvková organizace, požádalo o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku
na „opravu oken a dveří “ v celkové výši 2 500 tis. Kč. Organizace provedla přípravné práce, u kterých
již proběhly schvalovací procesy s ohledem na statut Národní kulturní památky. Oprava oken a dveří v
budově bude provedena v termínu do konce roku 2023, ještě před zahájením topné sezóny a energetické
úspory by se projevily již v letošní topné sezóně.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna,1.
příspěvkové organizaci, na opravu oken a dveří v roce 2023, s termínem
vyúčtování do 25.1.2024;
 rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. …… tohoto zápisu.2.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/049. schůzi konané dne 27.9.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne
4.10.2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
2.10.2023 v 15:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 2.10.2023 v 15:54 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
2.10.2023 v 15:54

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Zadost MuMB_oprava oken a dveri.pdf) 5 - 6
Příloha k usnesení (RO_MuMB_navys.okna a dvere_2 500 tis.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 
 
 
Muzeum města Brna, příspěvková organizace (dále jen MuMB), zaslalo na Odbor kultury MMB  
(dále jen OK) žádost o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na „opravu oken a dveří “  
v celkové výši 2 500 tis. Kč.  
 
V přiložené žádosti je uvedeno jako zdůvodnění energetická úspornost. Organizace již provedla 
přípravné práce – realizovala vzorová okna, u kterých již proběhly schvalovací procesy s ohledem  
na statut Národní kulturní památky. Ve výběrovém řízení již byl vybrán vhodný dodavatel na realizaci, 
který nabídl, že za finanční částku 2 500 tis. Kč provede v požadovaném termínu všechny etapy oprav 
oken a dveří v budově.  MuMB by realizaci provedlo ještě před zahájením topné sezóny a energetické 
úspory by se projevily již v letošní topné sezóně.  
 
 
Materiál byl předložen do Porady vedení dne 13.9.2023. Porada vedení souhlasila s poskytnutím 
účelového neinvestičního příspěvku ve výši 2 500 tis. Kč Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, 
v roce 2023, a to na výše uvedené náklady, a uložila vedoucí OK MMB předložit materiál k projednání 
do orgánů města. 
 
Účelové navýšení neinvestičního příspěvku na „opravu oken a dveří “ ve výši 2 500 tis. Kč bude čerpáno 
do 31.12.2023, s termínem vyúčtování do 25.1.2024. 
 
Finanční prostředky na financování uvedeného účelového neinvestičního příspěvku budou poskytnuty 
z rozpočtu města Brna zapojením Fondu rezerv a rozvoje – rezervy na vykrytí potřeb roku 2023. 
 
 
 
Komise kulturní RMB projednala materiál na své R9/KK/10. schůzi dne 19. 9. 2023. 
Přítomno: 13 členů – 12 pro, 0 proti, 1 se zdržela/ze 13 členů. 
Komise doporučila ke schválení.  
 

 
 
 
Rada města Brna projednala na schůzi R9/049. konané dne 27.9.2023. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 4.10.2023. 

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
 

M
ic

h
a
lí
k
 

 M
g

r.
 I
lo

n
a
 

S
e
d
lá

k
o
v
á
 

 J
iř
in

a
 B

o
č
k
o
v
á

 

 K
ri
s
tý

n
a
 Č

e
rn

á
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

b
e
ro

v
á
 

 Z
d

e
n
ě
k
 H

e
lb

ic
h
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
o
lá

řo
v
á
  

 M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

L
u
k
á
š
o
v
á
 

S
p
ilk

o
v
á
, 
P

h
.D

. 
 

   
d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

T
o

m
á
š
 S

k
ři
č
k
a
, 

C
S

c
. 

 
D

a
v
id

 Ř
e
p
a
 

 P
e
tr

 Š
a
fa

ří
k
  

 In
g
. 
J
a
n
a
 

B
o
h
u
ň
o
v
s
k
á
 

M
g

r.
 L

u
d
ě
k
 

K
o
c
m

a
n
 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Zdržela Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 4 / 7



Strana 5 / 7



Strana 6 / 7



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 13.9.2023 rozpočtu + - po  změně

7300 3315 5331 9128 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Muzeum města Brna, p.o. 89 292 2 500 91 792

z toho:

Oprava oken a dveří 2 500

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 13.9.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -21 241 2 500 -18 741

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení                                                                      

Financování - zvýšení                                                                                      

Strana 7 / 7


